Quod quidem et nunc Venetie circha Romaniam contigit. Nam Imperio meo scepra Romanie diuina prouidentia suscipiente,

<sup>1)</sup> quoque LP.; quousque LA.

<sup>2)</sup> i gruendo ac seliğendo LA.;  
et gruendo ac sclingendo LP.

Sunt uerba uocalia.

<sup>3)</sup> uniusque cuiusque LP.

<sup>4)</sup> Respicitur Pactum Veneto-Alexianum anni 1081.

<sup>5)</sup> uenia LA. LP.

conventionibus quoque, que inter eam et dilectissimum fratrem Imperij mei preimperantem, dominum Isaakium Angelum, fuerant, quasi suscipientibus, nobillissimus Dux Venetie et protoseuastos, Henricus Dandulus, ac etiam ipsa Veneticorum consilij prudentia super requisitionem unionis quasi dissolute nequaquam superdormitavit, imo legatos ad nostram transmiserit [*transmisit*] celsitudinem: primo quidem Rainerium Zenum et filium nobillissimi quidem Ducis Venetie, Auri Magistri<sup>1)</sup> Petri, Marinum, et legatum ab Imperio meo susceperunt gramaticum eius, protobillissimum ypertaton, dominum Johannem Cataflorum.

Et quoniam quidem per eum in Venecijs sufficienter morantem, que in conventionione ambigua erant, solui non potuerunt, alios statim legatos ad nostram transmiserunt sublimitatem, et nec per eos ualentes pacisci, [*ac*] finem apponi eis, que ab hijs querebantur, nec aliorum legatorum missionem procelauerunt [*protelaverunt*], imo accesserunt et rursus ad nostram legati Venetie tranquillitatem, Henricus Nauagiosus<sup>2)</sup>, Andreas Donatus et Benedictus Grillionis. Et cum nec ista, que legationis erant, pro suo uelle ipsos imitantia, in Venetiam<sup>3)</sup>, ad se mittentes, et ipsi rediere, suscipientes a nostra serenitate legatum, panseuaston seuaston et familiarem Imperio nostro acolittum<sup>4)</sup>, dominum Johannem Nomucopulum (?); et abijt is cum eis. Et tunc [*cum?*] nec per istum eis, que ipsi [*ipsis?*] sedebant, maiores Venetie finem inducere potuerunt, alios legatos ad nostram duxerunt mansuetudinem, Petrum Michaellem uidelicet et Octauianum Quirinum, uiros prudentia, consilio et uerbo apud Veneticos quam magnos, qui cum panseuasto seuasto et Imperio meo familiari cancellario vicedomino Dimitrio Trinkio<sup>5)</sup> ex precepto nostre magnificentie tam de jam peractis, quam etiam ex nouo

<sup>1)</sup> Maistri LP.

<sup>2)</sup> Nauagerios LP.

<sup>3)</sup> inuenit Marin. Locus misere corruptus.

<sup>4)</sup> acoluthum LP., rectius. — Nomucopoli nomen aliter scribit Dandulus loco supra allato p. 247.

<sup>5)</sup> Trinkio LA.; Tnicicio LP.

paciscendis multociens ratiocinantes, denique et coram nostra maiestate steterunt, et inter predictum cancellarium atque eos tractata retulerunt, et multam instantiam, nec non et deprecationem, ut eis placita perficere possent, facientes ad declarandam [*declarandum?*], acquievere. Iurauerunt et etiam sacramentum, sic ad uerbum continens: